Покупатель________________________

                                                                                                                                   Продавец_________________________

1

ДОГОВОР поставки  №  _________

г. Москва      «___» ________________  2015    г.

ООО «Дом-Строй» в лице Генерального директора  Ульбашевой Е.А.., действующей на основании Устава, именуемое в

дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ___________________________________________________________, в лице

именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой  стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1.     ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется продать товар по цене согласно Приложению №1 (Спецификации), которое является

неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется купить товар  по цене согласно Приложению № 1 за

единицу товара и оплатить его.

1.2. Все изменения, замечания, а также договоренности, выходящие за рамки данного Договора, имеют силу только в том

случае, если они заключены в письменной форме. Дополнительные  устные договоренности не являются действительными и

к рассмотрению не принимаются.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1 Произвести поставку сантехоборудования  не позднее сроков, указанных в  Договоре.

2.1.2 Предоставить Покупателю по его желанию необходимую информацию о качестве продукции и его эксплуатации.

2.1.3 Предоставить на утверждение Покупателю данные заказываемой продукции с указанием точных размеров, цветовой

гаммы, рисунка и/или фактуры.

2.1.4 В случае неверной поставки или повреждений товара вследствие транспортировки Продавец обязуется допоставить

новый товар вместо поврежденного или неверно поставленного в сроки, которые должны быть согласованы с Покупателем.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1 Произвести оплату стоимости товара.

2.2.2 Утвердить Приложение №1(Спецификацию заказанной продукции)

2.2.3 За две недели до окончательного срока поставки,  связаться с Продавцом и согласовать окончательную дату поставки.

2.2.4 Принять предоставленный Продавцом товар согласно п.п.9 настоящего Договора.

3. ЦЕНА И СУММА ДОГОВОРА

3.1. Цена на товар установлена в EURO, согласно Приложению №1.

3.2. Цена включает в себя стоимость тары, упаковки и маркировки, транспортные расходы, страхование до места сдачи

товара (Москва и Московская обл.)

3.3. Цена является твердой и не подлежит какому-либо изменению.

3.4. Установленная сторонами цена действительна только для настоящего Договора и не может служить прецедентом при

заключении последующих Договоров между сторонами.

  4.    УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

4.1. Форма оплаты – наличный или безналичный расчет.

4.2. Оплатой товара является поступление денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.3. Платеж производится частями. Первая часть – 80% от стоимости настоящего Договора (предварительная оплата)

подлежит оплате при подписании Договора. Вторая часть – 20% от стоимости настоящего Договора (остаточный взнос)

производится в течение 5 банковских дней  после уведомления о поступлении товара на склад Продавца путем перечисления

по банку или оплатой наличными.

4.4. Товар остается в полной собственности Продавца до полного осуществления платежа Покупателем.

4.5. Оплата производится в рублях по курсу EURO, установленному Центральным Банком Российской Федерации на день

платежа плюс два процента от суммы указанной в счете на день оплаты в течение 5-ти банковских дней с подписания

Договора.

5.   СРОКИ ПОСТАВКИ
5.1. Товар по Договору будет поставлен в течение 14 рабочих  недель с  даты  поступления платежа на счет  Продавца.

5.2.  Продавец вправе поставлять товар досрочно с согласия Покупателя при уведомлении его за 5 (пять) дней.

6.     УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

                                                                                                                                 Покупатель________________________

                                                                                                                                   Продавец_________________________

2

6.1. Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен быть упакован. Тара и упаковка товара должны обеспечивать

сохранность товара от повреждения, порчи, недостачи при транспортировке при условии надлежащего с ним обращения.

7.     КАЧЕСТВО ТОВАРА

7.1  Качество товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать действующим стандартам страны-

производителя и подтверждается сертификатами или другими соответствующими документами о качестве, выдаваемыми

изготовителем.

8. ГАРАНТИЙНЫЙ  СРОК

8.1. Продавец дает гарантию на товар  на 1 (один) год со дня получения товара покупателем (подписание товарно-

транспортных накладных)

8.2. В случае, если в течение гарантийного срока в товаре обнаружен скрытый брак, Продавец обязуется устранить его за

свой счет, а если устранить его невозможно Продавец обязуется заменить бракованный товар на товар надлежащего качества,

после возврата Покупателем бракованного товара

8.3. Гарантии не распространяются на товар, получивший повреждения по причине нарушения правил транспортировки,

аварий, неправильной эксплуатации, небрежного обращения, недостатков внешней системы  электро-  и водоснабжения, а

также по причинам, возникшим из-за монтажа и пуско-наладочных работ по данному товару, осуществляемых без участия

представителей Продавца.

8.4. В случае, если какая-либо часть или части товара будут заменены частью или частями, которые не поставлены или не

рекомендованы к применению Продавцом, или их  качественные характеристики не соответствуют требованиям к товару, а

также если товар ремонтировался лицом, на то не уполномоченным, Продавец имеет право полностью прервать гарантию без

дополнительного извещения.

8.5. Продавец не гарантирует полное совпадение цвета и фактуры изделий из дерева, так.как цвет и фактура дерева

являются природной характеристикой.

9. УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ

9.1. Товар, поставляемый по настоящему Договору, считается сданным Продавцом и принятым Покупателем:

 по количеству - согласно отгрузочным документам,

 по качеству - в соответствии с сертификатом качества, выданным изготовителем или Продавцом.

9.2. При приемке товара представитель Покупателя обязан проверить упаковку, комплектность, отсутствие брака и

количество товара. В случае отсутствия отметок при получении товара, в накладной претензии по количеству и

качеству не принимаются и относятся на счет Покупателя.

9.3. При отгрузке товара Представитель Продавца обязан сопровождать Товар до склада Покупателя и присутствовать при

осмотре Товара.

9.4. В случае обнаружения внутренней недостачи или дефектности товара, поставляемого по настоящему Договору,

Покупатель обязан в течение 30 дней с даты накладной)  заявить Продавцу претензии.

10. ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Отгрузка товара осуществляется на склад Покупателя: _______________________________________________________

10.2. Продавец несет все расходы по доставке товара до подъезда.

10.3. Покупатель обязан принять товар и нести расходы по его разгрузке.

10.4. Продавец обязан вместе с товаром передать Покупателю все необходимые документы, дающие Покупателю

возможность принять товар и обеспечить его дальнейшее использование.

11. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

11.1. Односторонний отказ от обязательств по настоящему Договору не допускается.

11.2. За недопоставку товара в сроки, указанные в п. 3.1., Продавец выплачивает Покупателю  неустойку в размере 0.01% от

общей суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы недопоставленного в срок товара.

12. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

12.1. Односторонний отказ от исполнения обязательств и одностороннее изменение условий Договора не допускаются.

12.2. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любой из сторон

обязательств по Договору (за исключением просрочки в платеже сумм, срок оплаты которых наступил в соответствии с

условиями Договора), если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как пожар, стихийное бедствие,

акты или действия государственных органов, находящихся вне контроля сторон, возникших после подписания настоящего

Договора.

12.3. Срок исполнения обязательства по настоящему Договору соответственно отодвигается на время действия таких

обстоятельств и их последствий.

12.4. Сторона, на которую выпала невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно в письменной

форме известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных

обстоятельств.

                                                                                                                                 Покупатель________________________

                                                                                                                                   Продавец_________________________

3

12.5. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить акты

или свидетельства, выдаваемые уполномоченными на то органами.

12.6. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше 2 месяцев, то каждая

из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из

сторон не будет иметь право на возмещение другой стороне возможных убытков.

13. АРБИТРАЖ

13.1. Продавец и Покупатель обязуются принимать все возможные меры для урегулирования путем

переговоров споров и разногласий, возникающих при исполнении настоящего Договора.

13.2. В случае, если  между сторонами не будет достигнуто соглашение, споры и разногласия между ними подлежат, с

исключением подсудности общим судам, передаче на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы. Решение арбитража является

окончательным и обязательным для обеих сторон.

14. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

14.1. Все приложения, дополнительные соглашения и изменения к настоящему Договору считаются действительными только

в том случае, если они совершены сторонами в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями

сторон.

14.2. Ни одна из сторон не имеет право передавать третьим лицам свои права и обязательства, вытекающие из настоящего

Договора, без письменного согласия другой стороны.

14.3.     После подписания настоящего Договора все переговоры и переписка, предшествующие подписанию Договора, теряют

силу.

14.4.     Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его составной и неотъемлемой

частью.

14.5.    Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу и

содержат 3 листа, Приложение №1(Спецификация)

14.6.   Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и будет действовать до полного выполнения сторонами всех

обязательств по Договору, приложениям и дополнительным соглашениям к нему.

15.    РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец:

Покупатель:

ООО «Дом-Строй»
107370, г. Москва,

Открытое шоссе, д.6, к.9

ОГРН 1077746362210

ИНН\КПП 7718627993/771801001

Р\с 40702810700000009922

В ОАО «Промсвязьбанк» г. Москва

БИК 044525555

К\с 30101810400000000555

      Генеральный директор

      Ульбашева Е.А.